
  Prefeitura Municipal de Igaratinga 
  Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22 
E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br  

PORTARIA Nº 631, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

Designa e nomeia membros da Comissão que trata o Decreto 

nº 1.437, de 3 de janeiro de 2020. 

 

 A Prefeitura do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de 

acordo com o art. 72, VI, art. 100, II, “d” todos da Lei Orgânica Municipal, e, no exercício de suas 

atribuições legais e regimentais.  

 CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.437, de 3 de janeiro de 2020;  

 RESOLVE:  

 Art. 1º - Designar e nomear os membros a seguir mencionados, para compor a Comissão de 

Avaliação das Condições para Progressão no Sistema de Carreiras. 

 Art. 2º - Compõe a Comissão citada: 

I. Flávia Cristina de Almeida Mota do quadro efetivo, matrícula 455-3, como Presidente; 

II. Regina Silva Rodrigues do quadro efetivo, matrícula 1144-4, como Secretária; 

III. Sarah Gabriele Moreira Ribeiro do quadro efetivo, matrícula 2028-1, como Relatora. 

Art. 3º - Designar e nomear os membros a seguir mencionados, para compor a Comissão de 

Recursos para Progressão no Sistema de Carreiras. 

 Art. 4º - Compõe a Comissão citada: 

I. Carla Patrícia de Oliveira Fares do quadro efetivo, matrícula 1315-3, como Presidente; 

II. Maria Luísa Faria Silva do quadro efetivo, matrícula 1855-4, como Secretária; 

III. Emanuela Carolina da Silva do quadro efetivo, matrícula 1995-0, como Relatora. 

 Art. 5º- Às comissões compete o acompanhamento, fiscalização e avaliação dos servidores para 

progressão, conforme regulamenta o Decreto 1.437/2020. 

 Art. 6º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Igaratinga, 18 de fevereiro de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 


